
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
XÃ LỘC NINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 43 /NQ-HĐND Lộc Ninh, ngày OJLtháng -h năm 2025

NGHỊ QUYẾT
v ề  việc thành lập Ban Văn hóa - Xã hội của Hội đồng nhân dân 

xã Lộc Ninh khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH 
KHÓA I, KỲ HỌP THỦ NHÁT

Căn cứ Luật Tô chức chính quyên địa phưomg ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhản dân ngày 
20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11/6/2025 của ủy ban 
Thường vụ Quôc hội khóa 15 về một so nội dung tô chức và hoạt động của Đoàn đại 
biêu Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, câp xã nhiệm kỳ 2021 - 2026 
sau săp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Xét Tờ trình so 02/TTr-HĐND ngày 01 thảng 7 năm 2025 của Thường trực 
Hội đồng nhân dân xã về việc thành lập Ban Văn hóa - Xã hội HĐND xã khóa I, 
nhiệm kỳ 2021-2026 và ỷ  kiến thảo luận của các đại biêu Hội đông nhản dân xã tại 
kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất thành lập Ban Văn hóa - Xã hội của Hội đồng nhân dân 
xã Lộc Ninh khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026.

Điều 2. Ban Văn hóa - Xã hội của Hội đồng nhân dân xã Lộc Ninh khóa I, 
nhiệm kỳ 2021-2026 thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; Luật Hoạt động 
giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015 và các quy 
định của pháp luật có liên quan.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã phê chuẩn danh sách ủ y  
viên của Ban Văn hóa - Xã hội trên cơ sở đề nghị của Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội 
Hội đồng nhân dân xã.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Lộc Ninh khóa I, kỳ họp thứ 
nhất thông qua ngàyơltháng 7 năm 2025 và có hiệu lực kê từ ngày thông qua./.


